
Здружение на граѓани Центар за 
одржливи иницијативи Скопје - 
Citizen's organization Centre for 
Sustainable Initiatives - Skopje

Избираме вело-општина - 
избираме климатска акција.

Март – Август 2023



Цел на проектот
Зголемен притисок за климатска одговорност 
кај општините во Скопски плански регион 
преку воспоставување на награда за нај 
вело-општина.



Под-цели на проектот
1. Пренесување и адаптација на кампања за избор на нај 

вело-општина по примерот на други слични награди во 
Европа и Америка

2. Вклучување на јавноста, односно најмалку 1000 граѓани 
во напорите за климатска акција преку прибирање на 
нивните ставови и мислења со помош на анкета за избор 
на нај-вело општина во Скопски плански регион

3. Постигнување синергија во напорите за климатска акција 
преку вклучување на најмалку една општина и најмалку 
две други здруженија на граѓани во комисијата за избор 
на нај вело-општина во Скопски плански регион



Целни групи, корисници и 
локација 
1. 17те Општини од Скопскиот плански 

регион
2. Граѓаните на Скопскиот плански регион

1. Најзасегнати се дел од овие граѓани, 
корисници на велосипед и други микромобилни 
средства на тркала.



Очекувани резултати
1. Избрана нај вело-општина во Скопски плански 

регион за 2023 година, според мислењето на 
јавноста

2. Најмалку една општина промовирана како нај вело-
општина во Скопски плански регион, според 
експертска анализа, во соработка со општините

3. Награда - вело паркинг кај нај-вело општината
4. Изработено и објавено кратко видео за проектот
5. Број на лица досегнати на социјалните мрежи, 

најмалку 10000 



Прилог слики, мапи и сл. 
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